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　 （総　　　　則）

第１条 令和７年度印西市水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。

（１） 7,806 件

（２） 1,858,000 ㎥

（３） 5,090 ㎥

（４）

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

第１款 689,597 千円

第１項 485,615 千円

第２項 203,594 千円

第３項 388 千円

第１款 668,684 千円

第１項 663,115 千円

第２項 2,168 千円

第３項 101 千円

第４項 3,300 千円

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額１６０，０１０千円は、

　過年度分損益勘定留保資金１６０，０１０千円で補てんするものとする。）

　 （業務の予定量）

主 要 な 建 設 改 良 事 業

給 水 件 数

年 間 総 給 水 量

営 業 外 収 益

一 日 平 均 給 水 量

　配水管布設工事（吉田地先）等

営 業 外 費 用

特 別 損 失

水 道 事 業 費 用

　 （収益的収入及び支出）

営 業 収 益

収 入

営 業 費 用

支 出

水 道 事 業 収 益

特 別 利 益

予 備 費

　 （資本的収入及び支出）
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第１款 212,548 千円

第１項 89,423 千円

第２項 123,125 千円

第１款 資  本  的  支  出 372,558 千円

第１項 250,701 千円

第２項 21,857 千円

第３項 100,000 千円

 （予定支出の各項の経費の金額の流用）

第５条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

（１） 営業費用と営業外費用

　 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第６条 次に掲げる経費については、その経費の金額をそれ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の金額に

　流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

（１） 85,430 千円

第７条 水道料金の格差を是正し、住民の負担を軽減させるため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、９１，５０９千円である。

第８条 たな卸資産の購入限度額は、１，３９６千円と定める。

　 （他会計からの補助金）

　 （たな卸資産購入限度額）

令和 ７ 年 ２ 月 １７ 日提出

職 員 給 与 費

    印西市長　 　藤　　代　　健　　吾   

そ の 他 資 本 的 支 出

企 業 債 償 還 金

出 資 金

建 設 改 良 費

収 入

支 出

資  本  的  収  入

工 事 負 担 金
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予　算　に　関　す　る　説　明　書
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収入
予 定 額

1 水道事業収益 689,597
1 営業収益 485,615

1 給水収益 483,765 水道料金
2 その他営業収益 1,850 設計審査・検査手数料等

2 営業外収益 203,594
1 給水申込納付金収益 38,016 給水申込納付金
2 受取利息及び配当金 2 有価証券等の受取利息
3 他会計負担金 2,000 一般会計消火栓維持管理負担金
4 他会計補助金 91,509 一般会計補助金
5 長期前受金戻入 57,288 長期前受金の収益化
6 雑収益 207 賃貸料等
7 消費税及び地方消費税還付金 14,572

3 特別利益 388
1 過年度損益修正益 50 簿外債権収入等
2 その他特別利益 338 引当金の戻入収益

支出
予 定 額

1 水道事業費用 668,684
1 営業費用 663,115

1 原水及び浄水費 297,675 受水及び取水に要する費用
2 配水及び給水費 154,917 配水及び給水に要する費用
3 総係費 63,827 事業活動全般に要する費用
4 減価償却費 146,695 固定資産減価償却費
5 その他営業費用 1

2 営業外費用 2,168
1 支払利息及び企業債取扱諸費 2,167 企業債償還金（利息）
2 雑支出 1

3 特別損失 101
1 過年度損益修正損 100 過年度漏水減免還付等
2 その他特別損失 1

4 予備費 3,300
1 予備費 3,300

令和７年度印西市水道事業会計予算実施計画書

収益的収入及び支出
（単位：千円）

款 項 目 備　　　　　　　考

（単位：千円）
款 項 目 備　　　　　　　考
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収入
予 定 額

1 資本的収入 212,548
1 出資金 89,423

1 出資金 89,423 一般会計出資金
2 工事負担金 123,125

1 工事負担金 123,125

支出
予 定 額

1 資本的支出 372,558
1 建設改良費 250,701

1 建設工事費 186,120 工事請負費
2 固定資産取得費 23,269 給水車の購入等
3 建設事務費 41,312 建設事務に要する費用

2 企業債償還金 21,857
1 企業債償還金 21,857 企業債償還金（元金）

3 その他資本的支出 100,000
1 その他資本的支出 100,000 有価証券の購入

資本的収入及び支出
（単位：千円）

款 項 目 備 考

次期中間処理施設整備事業に係る負担金

（単位：千円）
款 項 目 備 考
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業務活動によるキャッシュ・フロー
　当年度純利益 286
　減価償却費　 146,695
　賞与等引当金の増減額　 369
　長期前受金戻入額　 △ 57,288
　貸倒引当金の増減額　 △ 33
　受取利息及び受取配当金　 △ 2
　支払利息　 2,167
　未収金の増減額　 993
　たな卸資産の増減額　 △ 1
　前受金の増減 2,206
　小計 95,392

　利息及び配当金の受取額　 2
　利息の支払額　 △ 2,167
　業務活動によるキャッシュ・フロー 93,227

投資活動によるキャッシュ・フロー
　有形固定資産の取得による支出　 △ 230,186
　有価証券の取得による支出　 △ 100,000
　負担金による収入 109,353
　投資活動によるキャッシュ・フロー　 △ 220,833

財務活動によるキャッシュ・フロー
　建設改良等の企業債償還による支出　 △ 21,857
　他会計からの出資による収入　 89,423
　財務活動によるキャッシュ・フロー 67,566

資金増加額 △ 60,040
資金期首残高　 1,864,686
資金期末残高　 1,804,646

令和７年度印西市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）
（単位：千円）
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本

年

度

損 益 勘 定 支 弁 職 員
（　　1  ）

給　　与　　費　　明　　細　　書

１．　総　　括

区 分
職員数（人） 給 与 費 (千円) 法定福利費 合　計

特 別 職 一 般 職 報酬

26,401 21,374 47,775 14,172 61,947
6

給料 手当 計 (千円) (千円)

合　　　計
（　　1  ）

34,564

資 本 勘 定 支 弁 職 員
（　　0  ）

8,163

32,071 66,635 18,795 85,430
8

18,860 4,623 23,483
2

10,697

7,925 9,857 17,782 4,340 22,122
2

19,839 43,197 12,335 55,532
5

（　　1  ）
23,358

（　　0  ）

比

較

損 益 勘 定 支 弁 職 員
（　　0  ）

合　　　計
（　　1  ）

前

年

度

損 益 勘 定 支 弁 職 員

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合　　　計
（　　0  ）

資 本 勘 定 支 弁 職 員
（　　0  ）

1

0

1

60,979 16,675 77,654
7

31,283 29,696

238

2,375 5,656 2,120

3,043 1,535 4,578 1,837

7,776

1,078 283 1,361840

3,281

6,415

通 勤 手 当
期 末 ・ 勤 勉 時間外勤務

住 居 手 当 児 童 手 当
手　　　当 手　　　当

※(　　)は短時間勤務職員を外書き

手 当 の
内  訳

区　　　分
扶 養 手 当 地 域 手 当 管理職手当

(千円) (千円) 　(千円) 　(千円) 　(千円) 　(千円) (千円) (千円)

本  年  度 1,044 4,411 1,151 473 15,048 9,086 618 240

前  年  度 1,092 3,419 1,151 655 14,172 8,175 672 360

比　  較 △ 48 992 0 △ 182 876 911 △ 54 △ 120

9



２. 給料及び手当の増減額の明細

平均昇給率
昇給期別職員数   （昇給月）　（職員数）

4 月 4 人

職員の異動状況
（職員数）（その他）  （計）

本年度 6 人 8 人
前年度 6 人 7 人
増減 人 1 人

期末手当
勤勉手当
時間外勤務手当
住居手当
児童手当

区分 増　減　額(千円) 増　減　事　由　別　内　訳(千円)　 説 明 (千円) 備 考

そ の 他 の 増 減 分 933

扶養手当
地域手当
通勤手当

0.49%

0
48

639
408

△ 96

 1 人
 1 人
 2 人

地域手当

給料 3,281

昇 給 に 伴 う 増 加 分 152

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 599

そ の 他 の 増 減 分 2,530

353
△ 182

66
55

911
△ 54

△ 120

手当 2,375

扶養手当

期末手当
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

勤勉手当 347

1,442  
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３. 給料及び手当の状況

（１）職員１人当たり給与

（２）初　任　給 （単位：円）

平 均 年 令 （ 歳 ） 48.90

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 456,595

区 分 行政職（一）

令和７年１月１日現在

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 343,286

高　　　　校　　　　卒 194,500 194,500

大　　　　学　　　　卒 225,600 225,600

（ 歳 ） 48.18

区 分 行政職（一）
一般会計の制度

行政職（一）

令和６年１月１日現在

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 338,171

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 418,095

平 均 年 令
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（３）級別職員数

２ 級

区 分
行　　政　　職　　（一）

級 職員数（人） 構成比（％）

令和７年1月1日現在

１ 級

３ 級 2 28.58

４ 級 1 14.28

５ 級 2 28.58

６ 級 1 14.28

７ 級 1 14.28

８ 級

計 7

１ 級

100.00

14.28

４ 級 1 14.29

２ 級 1 14.28

５ 級 2 28.57

６ 級 1 14.29

計 7

令和６年1月1日現在

７ 級 1

３ 級 1

100.00

14.29

８ 級
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　（級別の標準的な職務内容）

主任主事

主任技師

（４）期末手当・勤勉手当

 級等による加算措置　　

※（　　）内は再任用職員に係る支給率

（５）その他の手当

区　　　分 １　　級 ２　　級 ３　　級 ４　　級 ６　　級 ７　　級 8　　級

行政職（一）

主 事 係 長 課長補佐 課 長

技 師 副 主 幹 主 幹 副 参 事 参 事

部 長

主 査 補 主 査

５　　級

区　　　分
支 給 期 別 支 給 率 支 給 率 計 職務上の段階、職務の

備  考
６月 （月分） １２月 （月分） （月分）

本年度
(  1.200  ) (  1.200  ) (  2.40    )

有
2.30 2.30 4.60

2.30 2.30 4.60

前年度
(  1.175  ) (  1.175  ) (  2.35    )

有
2.25 2.25 4.50

住 居 手 当 同 じ

管 理 職 手 当 同 じ

通 勤 手 当 同 じ

時 間 外 勤 務 手 当 同 じ

区 分 一 般 会 計 の 制 度 と の 異 同 差　　異　　の　　内　　容

扶 養 手 当 同 じ

地 域 手 当 同 じ

一般会計の制度
(  1.200  ) (  1.200  ) (  2.40    )

有
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期間 金額 期間 金額 水道事業収益

令和７年度 6,193

令和８年度 9,922

水道事業給水区域に係る調査・検討等業
務委託

25,883 令和６年度 9,768
6,193

9,922

債務負担行為に関する調書

（単位：千円）

事項 限度額

前年度末までの支払 当該年度以降の支払
左の財源内訳

義務発生（見込） 額 義 務 発 生 予 定 額
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（単位：千円）
資　産　の　部

1  固定資産
(1) 有形固定資産

イ 土地 438,332  
ロ 建物 319,869  

減価償却累計額 △182,792 137,077  
ハ 構築物 5,888,994 

減価償却累計額 △3,635,558 2,253,436  
ニ 機械及び装置 1,223,040 

減価償却累計額 △763,130 459,910  
ホ 車両運搬具 28,792  

減価償却累計額 △6,470 22,322 
ヘ 工具、器具及び備品 3,378 

減価償却累計額 △3,121 257  
ト 建設仮勘定 22,160  

有形固定資産合計 3,333,494  
(2) 無形固定資産

イ その他無形固定資産 87 
無形固定資産合計 87 

(3) 投資その他の資産
イ 投資有価証券 100,000  

投資その他の資産合計 100,000  
固定資産合計 3,433,581  

2  流動資産
(1) 現金・預金 1,804,646  
(2) 未収金 95,205 
(3) 未収金貸倒引当金 △648
(4) 貯蔵品 1,250 
(5) その他流動資産 79,742 

流動資産合計 1,980,195  
 資　産　合　計 5,413,776  

令和７年度印西市水道事業予定貸借対照表
（令和8年3月31日）
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負　債　の　部
3  固定負債

(1) 企業債 70,059 
(2) 引当金 129,040  

固定負債合計 199,099  
4  流動負債

(1) 企業債 22,033 
(2) 前受金 9,954  
(3) 引当金 6,066  
(4) その他流動負債 83,542 

流動負債合計 121,595  
5  繰延収益

(1) 長期前受金 3,109,777  
(2) 収益化累計額 △1,920,419 

繰延収益合計 1,189,358  
 負　債　合　計 1,510,052  

資　本　の　部
6  資本金

(1) 自己資本金
イ 繰入資本金 1,361,868  
ロ 組入資本金 1,405,259  
ハ 引継資本金 711,165  

自己資本金合計 3,478,292  
資本金合計 3,478,292  

7  剰余金
(1) 資本剰余金

イ 国庫補助金 1,820  
ロ 工事負担金 346,219  
ハ 受贈財産評価額 77,107 

資本剰余金合計 425,146  
(2) 利益剰余金

イ 当年度未処分利益剰余金 286  
利益剰余金合計 286  
剰余金合計 425,432  

 資　本　合　計 3,903,724  
 負　債　資　本　合　計 5,413,776  
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（単位：千円）
1   営業収益

(1) 給水収益 433,150  
(2) その他営業収益 1,730 434,880  

2   営業費用
(1) 原水及び浄水費 270,719  
(2) 配水及び給水費 140,871  
(3) 総係費 55,245  
(4) 減価償却費 144,187  
(5) その他営業費用 1 611,023  

営業損失 176,143  

3   営業外収益
(1) 給水申込納付金収益 25,490  
(2) 受取利息及び配当金 2 
(3) 他会計負担金 2,000 
(4) 他会計補助金 95,956  
(5) 長期前受金戻入 55,889  
(6) 雑収益 61  179,398  

4   営業外費用
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費 2,620 
(2) 雑支出 1 2,621 176,777  

経常利益 634  

5   特別利益
(1) 過年度損益修正益 46  
(2) その他特別利益 344  390  

6   特別損失
(1) 過年度損益修正損 100  
(2) その他特別損失 1 101  289  

当年度純利益 923  
前年度繰越利益剰余金
当年度未処分利益剰余金 923  

令和６年度印西市水道事業予定損益計算書（前年度分）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）
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（単位：千円）
資　産　の　部

1  固定資産
(1) 有形固定資産

イ 土地 438,332 
ロ 建物 319,869 

減価償却累計額 △177,571 142,298 
ハ 構築物 5,687,159 

減価償却累計額 △3,539,267 2,147,892         
ニ 機械及び装置 1,221,771 

減価償却累計額 △717,957 503,814 
ホ 車両運搬具 6,810 

減価償却累計額 △6,470 340 
ヘ 工具、器具及び備品 3,378 

減価償却累計額 △3,111 267 
ト 建設仮勘定 17,060 

有形固定資産合計 3,250,003         
(2) 無形固定資産

イ その他無形固定資産 87 
無形固定資産合計 87 
固定資産合計 3,250,090         

2  流動資産
(1) 現金・預金 1,864,686         
(2) 未収金 96,198 
(3) 未収金貸倒引当金 △681
(4) 貯蔵品 1,249 
(5) その他流動資産 79,742 

流動資産合計 2,041,194         
    資　産　合　計 5,291,284         

令和６年度印西市水道事業予定貸借対照表(前年度分)
（令和7年3月31日）
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負　債　の　部
3  固定負債

(1) 企業債 92,092 
(2) 引当金 129,040 

固定負債合計 221,132 
4  流動負債

(1) 企業債 21,856 
(2) 前受金 7,748 
(3) 引当金 5,697 
(4) その他流動負債 83,542 

流動負債合計 118,843 
5  繰延収益

(1) 長期前受金 3,000,424         
(2) 収益化累計額 △1,863,130 

繰延収益合計 1,137,294         
    負　債　合　計 1,477,269         

資　本　の　部
6  資本金

(1) 自己資本金
イ 繰入資本金 1,272,445         
ロ 組入資本金 1,404,336         
ハ 引継資本金 711,165 

自己資本金合計 3,387,946         
資本金合計 3,387,946         

7  剰余金
(1) 資本剰余金

イ 国庫補助金 1,820 
ロ 工事負担金 346,219 
ハ 受贈財産評価額 77,107 

資本剰余金合計 425,146 
(2) 利益剰余金

イ 当年度未処分利益剰余金 923 
利益剰余金合計 923 
剰余金合計 426,069 

    資　本　合　計 3,814,015         
 負　債　資　本　合　計 5,291,284         
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注記

Ⅰ 重要な会計方針に係る事項に関する注記
平成２６年度より、改定後の地方公営企業会計基準を適用して、財務諸表を作成している。

１ 棚卸資産の評価基準及び評価方法
・貯蔵品　先入先出法による原価法

２ 固定資産の減価償却方法
（１）有形固定資産（リース資産を除く。）

・減価償却の方法　　定額法による。
・主な耐用年数

建物 １８年～６５年
構築物 １０年～６０年
機械及び装置　８年～２０年
車両運搬具　　５年
器具及び備品　５年～５０年

（２）無形固定資産
・電話加入権　　非減価償却資産

３ 引当金の計上方法
（１）退職給付引当金

（２）賞与等引当金

（３）貸倒引当金

４ 消費税及び地方消費税の会計処理
　消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

　職員の退職手当については、千葉県市町村総合事務組合で共同処理しており、水道事業が負担する一般負担金と、
一般会計が負担する特別負担金及び調整負担金以外の費用が発生しないため、退職給付引当金は計上していない。

　職員の期末勤勉手当の支給及びそれに係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末における支給見込額に基づ
き、当年度の負担に属する額を計上している。

　債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率により、回収不能見込額を計上している。
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Ⅱ 予定貸借対照表等関連
後年度において一般会計等が負担する企業債の償還に関する事項

Ⅲ セグメント情報の開示
印西市水道事業は単一セグメントである。

Ⅳ リース契約により使用する固定資産
リース会計に係る特例措置

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

Ⅴ その他の注記
新会計基準移行に係る経過措置
（１）修繕引当金に関する経過措置

　貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末の翌日から起算して１年以内に償還予定のものも含む。）のうち、他会
計が負担すると見込まれる額は令和７年3月31日時点で9,999,419円、令和8年3月31日時点で7,040,640円である。

　平成２６年３月３１日以前に引き当てられたものについては、引き続き従前の例により取り崩すこととする。
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水　道　事　業　会　計　予　算　説　明　資　料
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１．　水道事業の現状

２．　事業計画

（１）業務の予定量

年度 区分

７(予算)

６(予算)

比較

水 道 事 業 の 現 状 と 事 業 計 画

年　度
収益的支出 給　水　人　口 年間総給水量

総費用額(千円) 人　口(人) 水  量(㎥)

５(決算) 592,158 18,149 1,767,012

６(見込) 654,649 18,626 1,809,000

７(予算) 668,684 18,335 1,858,000

給水件数(件) 年間総給水量(㎥) 一日平均給水量(㎥)

7,806 1,858,000 5,090

7,712 1,809,000 4,956

94 49,000 134
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（２）収益的収入及び支出

①収益的収入

・営業収益については、485,615千円で、前年度予定額に対して7,419千円の増となっている。

これは、主に給水収益の増によるものである。

・営業外収益については、203,594千円で、前年度予定額に対して4,872千円の増となっている。

これは、主に給水申込納付金の増によるものである。

・特別利益については、388千円で、前年度予定額に対して6千円の減となっている。

これは、主にその他特別利益(引当金の戻入収益)の減によるものである。

②収益的支出

・営業費用については、663,115千円で、前年度予定額に対して14,488千円の増となっている。

これは、主に委託料・修繕費、人件費や減価償却費の増によるものである。

・営業外費用については、2,168千円で、前年度予定額に対して453千円の減となっている。

これは、企業債の支払利息の減によるものである。

・特別損失については、101千円で、前年度予定額に対して同額となっている。

・予備費については、3,300千円で、前年度予定額に対して同額となっている。

当該予備費は水道事業全般に対するものである。

（３）資本的収入及び支出

・出資金については、89,423千円で、前年度予定額に対して11,093千円の増となっている。

これは、新設工事に伴う出資金の増によるものである。

・工事負担金については、123,125千円で、前年度予定額に対して20,249千円の減となっている。

これは、次期中間処理施設整備事業に係る負担金の減である。

①資本的収入
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・建設改良費については、250,701千円で、前年度予定額に対して10,665千円の減となっている。

これは、主に建設工事費の減によるものである。

・企業債償還金については、21,857千円で、前年度予定額に対して22千円の減となっている。

これは、企業債償還金の減によるものである。

・その他資本的支出については、100,000千円で、前年度には計上していなかったことから100,000千

円の増となっている。これは、資産運用のため有価証券を購入するものである。

以上の結果、資本的収支については、収入212,548千円、支出372,558千円となっており、不足する額

160,010千円は、過年度分損益勘定留保資金をもって補てんするものである。

②資本的支出
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収入 （単位：千円）

本 年 度 前 年 度

予 定 額 予 定 額 区　分 金　額

1 水道事業収益 689,597 677,312 12,285

　1 営業収益 485,615 478,196 7,419

　　1 給水収益 483,765 476,466 7,299

1 水道料金 483,765 水道料金

　　2 その他営業収益 1,850 1,730 120

1 手数料 1,850 設計審査・検査手数料等

　2 営業外収益 203,594 198,722 4,872

　　1 給水申込納付金収益 38,016 28,039 9,977

1 給水申込納付金 38,016 給水申込納付金

　　2 受取利息及び配当金 2 2 0

1 預金利息 1 普通預金の受取利息

2 有価証券利息 1 有価証券の受取利息

　　3 他会計負担金 2,000 2,000 0

1 他会計負担金 2,000

　　4 他会計補助金 91,509 95,956 △ 4,447

1 他会計補助金 91,509 一般会計補助金

　　5 長期前受金戻入 57,288 55,889 1,399

1 長期前受金戻入 57,288 長期前受金の収益化

　　6 雑収益 207 61 146

1 その他雑収益 207 土地賃貸料等

　　7 消費税及び地方消費税還付金 14,572 16,775 △ 2,203

1 消費税及び地方消費税還付金 14,572

　3 特別利益 388 394 △ 6

　　1 過年度損益修正益 50 50 0

1 過年度損益修正益 50 簿外債権収入等

　　2 その他特別利益 338 344 △ 6

1 その他特別利益 338 引当金の戻入収益

令和７年度印西市水道事業会計予算実施計画明細書

収益的収入及び支出

款　項　目 比　較
節

備 考

一般会計消火栓維持管理負担金
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支出 （単位：千円）

本 年 度 前 年 度

予 定 額 予 定 額 区　分 金　額

1 水道事業費用 668,684 654,649 14,035

　1 営業費用 663,115 648,627 14,488

　　1 原水及び浄水費 297,675 297,789 △ 114

1 委託料 153

2 修繕費 330 井戸設備等修繕

3 動力費 4,445 取水ポンプ等電気料

4 薬品費 220

5 受水費 292,527

　　2 配水及び給水費 154,917 151,186 3,731

1 給料 15,383

2 手当 9,914

3 賞与等引当金繰入額 2,525

4 法定福利費 8,033

5 旅費 39

6 被服費 65 作業服等

7 備消品費 1,078

8 燃料費 401 公用車ガソリン代

9 光熱水費 2 配水場ガス代

10 通信運搬費 1,400

11 委託料 76,651

12 手数料 56

13 賃借料 572

14 修繕費 21,351

15 動力費 15,598 配水場等電気料

16 薬品費 698

17 材料費 1,100 修繕用部品・材料代

款　項　目 比　較
節

備 考

自家用電気工作物保守管理業務委託

次亜塩素酸ナトリウム購入費等

印旛広域水道からの受水費

職員２名及び再任用職員２名分

職員２名及び再任用職員２名分

職員２名及び再任用職員２名分

職員２名及び再任用職員２名分

次亜塩素酸ナトリウム購入費等

給水業務用備消耗品代

監視装置等通信費・電話料

・水道管路施設点検・維持管理業務
委託(図面①)

・水道事業給水区域に係る調査・検
討等業務委託(図面②)

・印旛・松崎配水場電気計装設備点
検業務委託

・配水場等保守点検業務委託等

公用車車検代行手数料等

積算システム賃借料等

・検定期限満了量水器修繕
・配水管及び給水管漏水修繕等
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18 補償費 1

19 雑費 50

　　3 総係費 63,827 55,464 8,363

1 報酬 225

2 給料 11,018 職員３名分

3 手当 7,700 職員３名分

4 賞与等引当金繰入額 2,005 職員３名分

5 法定福利費 5,368 職員３名分

6 旅費 19

7 被服費 56 作業服等

8 備消品費 267 事務用消耗品代等

9 燃料費 126 公用車ガソリン代

10 印刷製本費 31 さげ札印刷

11 通信運搬費 148 切手代等

12 委託料 32,383

13 手数料 533

14 賃借料 1,311

15 修繕費 132 公用車車検整備費等

16 研修費 391 講習会等参加費

17 食糧費 4 運営審議会お茶代

18 会費負担金 156 日本水道協会会費等

19 保険料 1,128 水道賠償責任保険等

20 公課費 78 公用車重量税

21 貸倒引当金繰入額 648 貸倒引当金への繰入

22 雑費 100

　　4 減価償却費 146,695 144,187 2,508

1 有形固定資産減価償却費 146,695

　　5 その他営業費用 1 1 0

1 雑支出 1 当年度分貸倒損失処理等

　2 営業外費用 2,168 2,621 △ 453

　　1 支払利息及び企業債取扱諸費 2,167 2,620 △ 453

1 企業債利息 2,167 企業債償還金（利息）

水道事業運営審議会委員報酬

企業会計システム賃借料等

建物・構築物等減価償却費

水道料金徴収事務委託等

コンビニ収納サービス手数料等
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　　2 雑支出 1 1 0

1 その他雑支出 1

　3 特別損失 101 101 0

　　1 過年度損益修正損 100 100 0

1 過年度損益修正損 100 過年度漏水減免還付等

　　2 その他特別損失 1 1 0

1 その他特別損失 1

　4 予備費 3,300 3,300 0

　　1 予備費 3,300 3,300 0

1 予備費 3,300
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収入 （単位：千円）
本 年 度 前 年 度

予 定 額 予 定 額 区　分 金　額

1 資本的収入 212,548 221,704 △ 9,156

　1 出資金 89,423 78,330 11,093

　　1 出資金 89,423 78,330 11,093

1 出資金 89,423 一般会計出資金

　2 工事負担金 123,125 143,374 △ 20,249

　　1 工事負担金 123,125 143,374 △ 20,249

1 工事負担金 123,125

支出 （単位：千円）

本 年 度 前 年 度

予 定 額 予 定 額 区　分 金　額

1 資本的支出 372,558 283,245 89,313

　1 建設改良費 250,701 261,366 △ 10,665

　　1 建設工事費 186,120 199,557 △ 13,437

1 工事請負費 186,120

　　2 固定資産取得費 23,269 19,581 3,688

1 車両運搬具 22,000 給水車

2 メーター 1,269 量水器

　　3 建設事務費 41,312 42,228 △ 916

1 給料 8,163

2 手当 9,422

3 賞与等引当金繰入額 1,536

4 法定福利費 4,362

5 旅費 9

6 被服費 65 作業服等

7 備消品費 99 積算用事務用品等

8 燃料費 148 公用車ガソリン代

9 通信運搬費 3 切手代

・吉田地区配水管布設工事
(第５工区)(図面③)

・大森地区配水管布設工事
(第３工区)(図面④)

次期中間処理施設整備事業に係る負担金

款　項　目 比　較
節

備 考

資本的収入及び支出

款　項　目 比　較
節

備 考

職員２名分

職員２名分

職員２名分

職員２名分
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10 委託料 16,698

11 手数料 423 給水車申請代行費用等

12 修繕費 126 公用車車検整備費等

13 補償費 1

14 保険料 60 公用車任意保険料等

15 公課費 167 公用車重量税

16 雑費 30

　2 企業債償還金 21,857 21,879 △ 22

　　1 企業債償還金 21,857 21,879 △ 22

1 企業債償還金 21,857 企業債償還金（元金）

　3 その他資本的支出 100,000 0 100,000

　　1 その他資本的支出 100,000 0 100,000

1 その他資本的支出 100,000 有価証券

・吉田地区水道整備実施設計業務委
託(第６期)(図面⑤)

・小林地区配水管更新詳細設計業務
委託(図面⑥)
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令和7年度　主要な工事等予定箇所図

①水道管路施設点検・維持管理業務委託

① 【R7 委託】

管路施設点検・維持管理業務 L=16km

施設の長寿命化を目的とした管路施設の点検、濁り水解消の為の管洗浄作業及び各宅地に

分岐する給水装置の漏水調査を行うもの。（R4～8事業5カ年計画のうちの4年目）
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②

② 【Ｒ７年度 委託】

水道事業給水区域に係る調査・検討等業務委託

将来的な水需要を算定、給水区域外の施設整備の

可能性を含め検討

（Ｒ６～８年度の３ヵ年計画の内の２年目）

水道事業給水区域に係る調査・検討等業務
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計画値(m)

R3～6 工事１・２・３・４工区 Ｌ＝ 3,157

R7 工事５工区 Ｌ＝ 1,396

R8 設計６工区 Ｌ＝ 1,554

R9まで 残工事計  工事７工区 Ｌ＝ 1,227

全体　計　 Ｌ＝ 7,334

令和７年度　主要な工事等予定箇所図

⑤
次期中間処理施設

吉田地区配水管整備計画図

【R7 工事】

吉田地区配水管布設工事（第５工区）

Ｌ＝１，３９６ｍ（φ５０～１００）

【R7 設計】

吉田地区水道整備実施設計業務委託（第６期）

Ｌ＝１，５５４ｍ（Φ５０～７５）

③
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計画値(m)

R5～6 １・２工区 Ｌ＝ 1,750

R7 ３工区 Ｌ＝ 370

全体　計　 2,120

令和７年度　主要な工事等予定箇所図

④大森地区配水管整備計画図

【R7 工事】

大森地区配水管布設工事（第３工区）

Ｌ＝３７０ｍ（φ５０～φ７５）

印西市役所
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計画値(m)

R７ 設計 Ｌ＝ 350

R８ 工事 Ｌ＝ 350

令和７年度　主要な工事等予定箇所図

⑥小林地区配水管更新詳細設計

【R7設計】

小林地区配水管更新詳細設計

φ７５ L=３５０m

小林駅
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